

PROJECTA ENGENHARIA

Obra: Melhorias na escola EMEF Professora Guiomar Soares de Azevedo

Local: Distrito de São Miguel do Caparaó - GUAÇUI/ES

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	SERVIÇOS	VALOR	PROCESSO LICITATÓRIO	PRAZO EM MÊSES						Valor Total
				01	02	03	04	05	06	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 8.493,15		R\$ 8.493,15 100,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	Entrega da Obra	R\$ 8.493,15 100,00%
2	PAREDES E PAINÉIS	R\$ 7.332,17		R\$ 3.666,09 50,00%	R\$ 3.666,09 50,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 7.332,17 100,00%
3	ESQUADRIAS	R\$ 31.523,54		R\$ -	R\$ -	R\$ 15.761,77 50,00%	R\$ 15.761,77 50,00%	R\$ -		R\$ 31.523,54 100,00%
4	TETOS E FORROS	R\$ 3.887,89		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.887,89 100,00%		R\$ 3.887,89 100,00%
5	COBERTURA	R\$ 12.495,47		R\$ 6.247,74 50,00%	R\$ 6.247,74 50,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 12.495,47 100,00%
6	REVESTIMENTO	R\$ 29.609,99		R\$ 5.922,00 20,00%	R\$ 5.922,00 20,00%	R\$ 5.922,00 20,00%	R\$ 5.922,00 20,00%	R\$ 5.922,00 20,00%		R\$ 29.609,99 100,00%
7	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 14.271,91		R\$ 4.281,57 30,00%	R\$ 7.135,96 50,00%	R\$ 2.854,38 20,00%	R\$ -	R\$ -		R\$ 14.271,91 100,00%
8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 9.988,02		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 9.988,02 100,00%		R\$ 9.988,02 100,00%
9	APARELHOS HIDROSSANITÁRIOS	R\$ 38.171,35		R\$ -	R\$ 3.817,14 10,00%	R\$ 7.634,27 20,00%	R\$ 11.451,41 30,00%	R\$ 15.268,54 40,00%		R\$ 38.171,35 100,00%
10	APARELHOS ELÉTRICOS	R\$ 1.470,48		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.470,48 100,00%	R\$ -		R\$ 1.470,48 100,00%
11	PISOS	R\$ 13.587,46		R\$ 1.358,75 10,00%	R\$ 5.434,98 40,00%	R\$ 6.793,73 50,00%	R\$ -	R\$ -		R\$ 13.587,46 100,00%
12	PINTURA	R\$ 8.849,26		R\$ -	R\$ 4.424,63 50,00%	R\$ 4.424,63 50,00%	R\$ -	R\$ -		R\$ 8.849,26 100,00%
13	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 26.581,20		R\$ 7.974,36 30,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ 13.290,60 50,00%	R\$ 5.316,24 20,00%		R\$ 26.581,20 100,00%
TOTAL		R\$ 206.261,89						R\$ 206.261,89		
Valor das Parcelas				R\$ 37.943,65	R\$ 36.648,52	R\$ 43.390,78	R\$ 47.896,25	R\$ 40.382,68	R\$ -	
Valor Acumulado				R\$ 37.943,65	R\$ 74.592,17	R\$ 117.982,95	R\$ 165.879,20	R\$ 206.261,89	R\$ 206.261,89	
Porcentagem Simples				18,40%	17,77%	21,04%	23,22%	19,58%	0,00%	
Porcentagem Acumulada				18,40%	36,16%	57,20%	80,42%	100,00%	100,00%	

FLÁVIA VIEIRA SOUZA
ENGENHEIRA CIVIL
CREA-ES 045417/D